*Str. Bez. A. G 34827. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

2871. C. j. c. A. Nicolaus de Schöneck et Johannes de Schöneck patruus suus *Renten-*  
armiger Arg. vendiderunt Cünzelino filio quondam Cunczelini dicti Rückersheim civi *ablösung.*  
Arg. redditus annuos 6 sol. den. Arg., quos ipsis emptor in emphiteosim persolvebat de  
domo et area «dictis zû dem Krancze in c. A. sitis an dem Winmerecte, stosset hünden  
uff den Rosegarten juxta dictum Stöckel pannificem Arg.», quittantes emptorem necnon  
30 domum et aream a solucione dictorum reddituum tamdiu quousque redditus fuerint re-  
empti, — pro precio 10 florenorum in auro. A. 1. V. (si venditores dictos redditus  
titulo proprietatis vendere voluerint), reservata venditoribus reempcione. actum 7 id.  
jun. a. d. 1398. **Juni 7.**

*Str. St. A. Briefb. der Karthäuser fol. 80. cop. ch. s. XV.*

2872. C. j. c. A. Heinricus dictus Herburg de Brūmat pbr. procurator infirmorum *Echleibe.*  
et Nicolaus dictus Wagener de Wilgotheim magister seu negociorum gestor sanorum  
majoris hospitalis Arg. nomine infirmorum et sanorum de consensu Johannis de Wickers-  
heim senioris militis, Ūlrici dicti Boeke junioris filii quondam Nicolai et Petri dicti  
Sünner gubernatorum dicti hospitalis locaverunt in emphiteosim Petro dicto Arge institori

40 <sup>1</sup> 1399 Aug. 29 bestätigen Demūdis filia quondam Fritschonis dicti in Judengasse de Hagenowe, relicta quondam Heinrici dicti Vogel sutoris de Hagenowe, soror quondam magistri Johannis de Hagenowe juris periti prepositi dum vixit ecclesie s. Arbogasti Surburgensis, unica heres proximior quondam Johannis dicti de Hagenowe apothecarii Arg. filii naturalis dicti quondam magistri Johannis, et Cleselinus dictus Vogel sutor de Hagenowe filius ipsius Demūdis *obige Stiftung. Transfx.*

civi Arg. et Dinline dicte Slemplin uxori duas domos et areas sub uno tecto sitas in c. A. ante monasterium oben an Cremergasse juxta curiam dicti hospitalis e. u. e. e. p. a. juxta Ellekindim relictam quondam Johannis dicti Hüter institoris Arg., de quibus 10 sol. den. Arg. Reimboldo dicto Hildebrant [de Mülheim]<sup>a)</sup> armigero Arg. et Minneline dicte Judembreterin relicte quondam Johannis de Mülheim armigeri Arg. nomine census sine 5 laudimio dantur annuatim, — pro annuis redditibus 12 lib. et 10 sol. den. Arg. sine laudimio. quod conductores anno et tempore quibuscumque voluerint redditus 11 lib. de dictis redditibus 12 lib. et 10 sol. cum 220 lib., vel quoslibet redditus 4 lib. cum 80 lib., aut 3 lib. cum 60 lib. luere valeant, et quod residui redditus 30 sol. debeant esse perpetui absque omni reempcione. actum quoad Heinricum locatorem, Johannem 10 militem, Ülricum et Petrum gubernatores et conductores 7, quoad Nicolaum locatorem 6 id. junii a. d. 1398. hujus tenoris 2 sunt instrumenta. **Juni 7 und 8.**

*Str. Hosp. A. II lad. 43 fasc. 1. or. mb. c. sig. pend.*

*Renten-  
anerkennung.*

2873. C. j. c. A. Dyna relicta quondam Henselini dicti Cleinhenselin Bosser ortulani necnon Clara et Henselinus dictus Groszhenselin ortulanus Arg. ejus liberi (Clara de 15 consensu Petri dicti Trempeter ortulani Arg. mariti ac idem maritus) in presencia Petri dicti Swarber prepositi et Petri dicti Russer exequiarii monasterii s. Arbogasti e. m. A. recognoverunt, dictos prepositum et conventum habere redditus annuos 2 lib. et 15 sol. den. Arg. super curia, domo, area et horreo sitis inter currifices Arg. e. o. cimiterii ecclesie s. Aurelie juxta Philippum dictum Rûbelin e. u. e. e. p. a. juxta Johannem 20 dictum Sthaheler ortulanos Arg. (Wit. 3.) V. quod prescriptos redditus cum 55 lib. den. Arg. luere valeant. actum quoad Dynam relictam, Claram filiam, Petrum prepositum et Petrum exequiarium 4 id. jun., quoad Henselinum filium et Petrum maritum 5 kal. jul. a. d. 1398. **Juni 10 und 27.**

*Str. Hosp. A. Nr. 1711 Prot. 209 fol. 140<sup>b</sup>. cop. ch. s. XV.*

25

*Schenkung.*

2874. C. j. c. domini thesaurarii ecclesie Arg. Katherina relicta quondam Lauwelini dicti Rûlinslauwelin panificis Arg. in ipsius et dicti quondam mariti ac liberorum animarum remedium donacione inter vivos donavit ad hospicium exulum seu peregrinorum situm in c. A. an dem Winmerckete redditus annuos perpetuos 4 sol. den. Arg. de redditibus 32 sol. et 6 den., quos se dicta Katherina habere dicebat super domo et area 30 sitis in c. A. retro macella nuncupatis zû dem Merwunder juxta domum dictam zû dem von Friburg, quos nunc in emphiteosim solvere tenetur Nesa dicta Vilingernese. A. 1. (in Wernherum dictum Schüler procuratorem hospicii.) actum 14 kal. jul. a. d. 1398.

*Str. St. A. Briefb. der Ellenden Herberge fol. 161<sup>a</sup>. cop. ch. coæv.*

**Juni 18.**

*Erbleihe.*

2875. C. j. c. A. Henselinus dictus Gôczenhenselin nuncupatus Owemededer carpen- 35 tarius residens in der Crútenowe et Anna ejus uxor confessi sunt in presencia Erhardi Thome commendatoris domus zû dem Grûnenwerde Arg., se de consensu Johannis dicti Blûmenowe filii quondam Gossonis dicti Richart Blûmenowe civis Arg., in ipsa domo zû dem Grunenwerde commorantis, domum et aream sitas retro monasterium s. Katherine e. m. A. juxta Lawelinum dictum Hüller carnificem Arg. e. u. e. e. p. a. juxta Burcke- 40 linum sutorem in emphiteosim conduxisse — pro annuo p. e. p. censu 7 unc. den. Arg. et I caponis absque quovis laudimio. promiseruntque domum et aream cum littore v. d. die lanfeste ante ipsam domum existente in edificiis bonis conservare. V. actum

<sup>a)</sup> so weiter unten.

quoad conductorem et commendatorem 6 kal. jul., quoad Johannem Blumenowe 7 kal. aug., quoad Annam conductricem 4 non. oct. a. d. 1398. **Juni 26, Juli 26, October 4.**

*A Str. Bez. A. H 1616 1 fol. 77. cop. ch. s. XV.*

*B Ebdort H 1618 fol. 113. cop. ch. s. XV.*

5 **2876.** Nicolaus dictus Gerlingesdorf alias Lampertor hospes zû dem Büffel legavit *Legat.*  
omnia bona sua. actum 5 non. jul. a. 98. **Juli 3.**

*Str. Frauenh. A. Donationsb. nr. 2 fol. 132<sup>b</sup>. Notiz.*

**2877.** C. j. c. A. Conradus Pfaffenlap nuncupatus zûm Rüste armiger Arg. et Agnes *Vertrag.*  
ejus uxor dicta Rebestöckin, habentes unum ortum cum muro circumdatum e. m. A.  
10 situm uszewendig Reiffegasse juxta Brúnlinum juniorem eime harnescher Arg. e. u. e. e.  
a. p. juxta ortum dictum des von Richeberg garte, und stossent Hanses garte von  
Ehenheim und Obrecht Armbrusters garte hinden dran, indulserunt Alberto dicto Arm-  
bruster civi Arg. ac successoribus in orto pretacto e. m. A. sito hinder der juden kirchoff  
do man über Waldener steck in got e. u. juxta Henselinum de Ehenheim civem Arg.  
15 e. e. a. p. juxta eundem Albertum Armbruster, ita quod ipse Albertus et ejus heredes  
sepes ejusdem orti ad murum orti Conradi et Agnetis ultra vallum ibidem extendere et  
sistere valeant, sic tamen quod Albertus Armbruster et heredes litus dicti valli versus  
dictum murum firmare quociens opus fuerit teneantur sine expensis dictorum conjugum,  
sic quod dictus murus nullum exinde paciatur defectum. item dictus Albertus Arm-  
20 bruster et heredes nullum edificium in dictum murum facere debeant, quod exinde  
visum seu lumen habere valeant ultra murum in ortum ipsorum conjugum. item si  
aliqua edificia construere vellent infra murum et vallum, quod tunc caminum 11 pedes  
a dicto muro sistere debeant. et si dictum litus versus murum non conservarent, ita  
quod dictus murus aliquem defectum exinde sustineret, hujusmodi defectum juxta cogni-  
25 cionem fide dignorum operariorum solvere promisit. item quod dictus vallus suum fluxum  
habere debeat prout hactenus habuit. item Albertus et heredes infra 5 annos nullum  
edificium facere debeant infra murum et litus; et si postea, sine prejudicio muri nec  
in eundem videndo et respiciendo in dictorum conjugum ortum. econtra dicti conjuges  
in ipsorum orto nullum foramen seu fenestram facere debeant per dictum murum versus  
30 ortum Alberti Armbruster, «quod edificium reale et rationale tamen bene facere valeant  
per dictum murum cum foraminibus et fenestris in ipsorum conjugum orto». ob pre-  
missam indulgionem conjuges recognoverunt, se a dicto Alberto Armbruster 15 sol. den.  
Arg. recepisse. actum quoad Conradum Pfaffenlap et Albertum Armbruster 3 id. jul.,  
quoad Agnetim Rebestöckin 16 kal. aug. a. d. 1398. hujus tenoris 2 sunt instrumenta.

35 *Str. St. A. Pf. Th. G. lad. 7. or. mb. c. sig. pend.*

**Juli 13 und 17.**

**2878.** C. j. c. A. Belina filia Nicolai dicti Bühsener civis Arg. relicta quondam *Schenkung.*  
Johannis dicti Swarber armigeri Arg. filii quondam Petri dicti Knehtswarber armigeri  
Arg. in sue, quondam mariti et parentum animarum remedium donacione inter vivos  
donavit hospicio exulum in foro vini Arg. dimidiam partem in uno horreo et ejus area  
40 sitis in e. A. in Bieckergasse retro curiam, quam Johannes dictus Kleiber et Heintzo dictus  
Kürbeler inhabitare solent und stosset uf den hof zû dem Wahsman, quam dimidiam  
partem Belima occasione reddituum annuorum perpetuorum et laudimialium 25 sol. den.  
Arg., quos quondam Dietricus hospes zû dem Wahsman Arg. donatrici hucusque per-  
solvere consuevit, ad se attraxisse dicebat, cujus horrei quarta pars ad prefatum hospiciam

et reliqua quarta pars ad priorem et conventum domus Cartusiensium e. m. A. antea dicuntur pertinere. A. I. (in Wernherum procuratorem.) actum 10 kal. aug. a. d. 1398.

*Str. Hosp. A.* II lad. 46 fasc. 56. *or. mb. c. sig. pend.*

*Juli 23.*

*Renten-  
anerkennung.*

2879. C. j. e. A. Berhtoldus dictus Birtsche carnifex Arg. in presencia Johannis filii quondam Waltheri de Mülnheim militis Arg. recognovit, se domum et aream in c. A. 5  
sitas in Schillingheimgasse juxta domum olim dicte Sestererin e. u. e. e. a. p. juxta  
domum fabricie ecclesie Arg. habere racione divisionis per eum et Johannem dictum  
Langnefe cuparium Arg. facte de bonis per eos simul emptis a quondam Johanne dicto  
Sesterer pedello curie predictae. igitur se possessorem dictarum domus et aree erga  
Claram relictam dicti quondam Waltheri de Mülnheim pro annuo censu perpetuo et 10  
laudimiali 10 sol. den. Arg. et 1 caponis nominavit Er. I. actum 17 kal. sept. a. d. 1398.

*Str. Thom. A.* I titres de propriété lad. 27. *or. mb. c. sig. pend.*

*August 16.*

*Rentenkauf.*

2880. C. j. e. A. Katherina relictam quondam Lawelini dicti Rulin Lawelin panificis  
bi dem Schinhuse Arg. et Cristina ejus filia vendiderunt decano, canonicis et preben- 15  
dariis chori ecclesie Arg., Jacobo dicto Külleman rege chori et Johanne dicto Werg-  
meister prebendario et procuratore cum pecunia habita ex reempcione reddituum super  
opido Buckenheim ementibus, redditus 2 lib. den. Arg. super bonis et redditibus inferius  
specificatis — pro precio 24 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. I. ad hec Brigida filia dicte  
venditricis matris uxor Hansz Snewelin oleificis Arg. et idem Hansz consenserunt.  
specificacio: nova domus posterior et area in c. A. an dem Schinhuse e. u. e. e. a. p. 20  
juxta anteriorem domum ipsarum venditricum que est pistrinum; item redditus annui  
et perpetui 22 sol. et 6 den. Arg. solvendi per Nesam dictam Vilingernese relictam  
quondam Heintzelini dicti Senftenheitzelin eins albtüßers Arg. in emphiteosim de domo  
et area sitis in c. A. by der grossen meczigen under den albtüßern juxta domum  
dictam zü dem von Friburg e. u. e. e. a. p. juxta domum dicti Lentzelin. actum 12 et 25  
11 kal. sept. a. d. 1398.

*Str. Bez. A.* G 3748 fol. 96<sup>b</sup>. *cop. ch. coacc. gekürzt.*

*August 21 und 22.*

*Präbenden-  
stiftung.*

2881. Johannes dictus Stier alias Danckratzheim pbr. Arg. rector ecclesie in Swin-  
dratzheim Arg. dioc. ad honorem b. Marie virginis patrone altaris siti in ecclesia s. Thome  
Arg. prope altare plebani, in qua ecclesia eligit ecclesiasticam suam sepulturam, necnon 30  
in remedium anime sue et Johannis Stier patris, Katherine matris, Ludewici fratris atque  
Katherine relicte quondam Voltzonis de Momburne amice sue de consensu dicti Ludewici  
fratris, domini Wilhelmi electi confirmati Arg., Friderici Buhardi prepositi, Erlewini de  
Dambach decani et capituli ecclesie s. Thome fundat prebendam sacerdotalem de bonis  
et redditibus inferius specificatis, salvo sibi usufructu quousque per ipsum persona 35  
ydonea presentata et canonice investita fuerit. quod presentacio ad prebendam fiat per  
Johannem fundatorem eoque de medio sublato per Ludewicum fratrem suum, quo de-  
functo per antiquiorem liberorum ejus utriusque sexus ad spacium 60 annorum a data  
presencium, postea per decanum et capitulum s. Thome, investitura per prepositum.  
quod prima vice Nicolaum filium fratris sui clericum Arg. licet minorem annis ipse vel 40  
frater suus presentare possit. specificacio: redditus 12 lib. den. Arg. revendibiles pro  
180 lib. empti a monasterio in Gengenbach ord. s. Bened. Arg. dioc.; item redditus  
30 sol. empti a Heintzone dicto Rebeye de Danckratzheim caupone Arg. et Adelheidi  
ejus uxore necnon Lauwelino fratre Heintzonis et Nesa uxore per modum revendicionis

pro 26 lib. super 2 domibus, areis ac cellario in c. A. contigue sitis an der Almende und sint ein orthus vornan an Stampfegasse juxta domum beginarum dictam der von Achenheim gotzhus; item redditus 1 lib. empti a magistro et consulibus civitatis Arg. per modum revendicionis pro 15 lib.; item redditus 1 lib. in Altdorff, 1 lib. in Wingersheim. sigilla Wilhelmi electi, decani et capituli sunt appensa. actum 11 kal. sept. a. d. 1398.

August 22.

Str. Thom. A. I titres de propriété lad. 27. or. mb. c. 3 sig. pend.

2882. C. j. c. A. Greda et Ennelina filie quondam Rûlini de Rûmersheim armigeri (Greda de Rûlini dicti Schöp et Ennelina de Hugonis de Dunczenheim armigerorum maritorum [consensu]<sup>a)</sup> et ipsi mariti vendiderunt priori et conventui ordinis predicatorum domus Arg., Cûnrado dicto Butsche scriba seu famulo emente, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo nat. s. Johannis) super bonis ac redditibus infrascriptis — pro precio 12 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. l. reservata reempcione. quod liceat cuilibet parti que voluerit ex Greda et Rûlino aut Ennelina et Hugone conjugibus aut heredibus dimidiam partem prescriptorum reddituum cum dimidia parte precii reomero. specificacio: domus et area site in c. A. in Gehengesselin an dem orte gegen dem burnen über wider die Brúsch, item redditus super betta in villa Onolvisheim. actum quoad venditores et Cunradum scribam 3, quoad Hugonem de Dunczenheim 2 kal. sept. a. d. 1398.